
 Poder Executivo 

Conceição do Coité-BA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Praça Theógnes A. Calixto, 58 – Gravatá – Conceição do Coité – Ba. -  www.conceicaodocoite.ba.gov.br 
CEP: 48.730-000 – Tel.: (75) 3262-5931 – email: gabinete@conceicaodocoite.ba.gov.br – CNPJ:13.843.842/0001-57 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2020  

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA, 

nos termos do Art. 67, VII, da Lei Orgânica Municipal, usando de suas atribuições 

legais, em conformidade com o EDITAL N.º 015/2017, homologado em 04 de junho de 

2018, RESOLVE: 

 

I – CONVOCAR a candidata LEIDIANE ALVES SANTIAGO, cargo 211 - Professor 

II – Educação Infantil e Anos Iniciais E.F – Sede, inscrição nº 180004378.0, 

classificação 17, aprovada no Concurso Público n.º 001/2018, por determinação judicial  

nos autos do Processo n° 8013293-22.2019.8.05.0000, para comparecer no dia 

27/01/2020, das 08:00h às 12:00h, e de 13:00h às 17:00h, na Unidade Básica de Saúde 

Manoel Antônio Pinheiro, situado na Rua Juvencio Mendes, s/n, Centro, Conceição do 

Coité/BA, a fim de: 

 

a. Submeter-se à Avaliação Médica Pré-Admissional ou a Exame Médico 

Específico (portadores de deficiência), na forma do item 2.3, letra “b”, e item 

6.16 (se portador de necessidades especiais), bem como entregar os exames 

referidos no item 2.3, letra “a”, na forma dos itens 2.1.3 e 2.3, letra “b”, do 

Edital de Abertura nº 015/2017. 
 

II – Os exames de laboratório (Hemograma Completo, Plaquetas, Velocidade de 

Hemossedimentação, Creatinina, Glicemia em Jejum, Gama Glutamil Transferase, 

Tempo de Tromboplastina Total e Parcial Ativado, Exame de Urina “EAS”), bem como 

os exames de Raio-X do Tórax e de Eletrocardiograma somente serão aceitos se 

realizados nos 03 (três) meses anteriores à data desta Convocação; os demais exames 

previstos no item 2.3, “a”, do Edital de Abertura, serão aceitos se realizados nos 06 

(seis) meses anteriores à data desta Convocação.  

 

III – O(a) candidato(a) que deixar de comparecer em uma das datas acima indicadas 

será preterido do direito de posse, implicando na desistência da vaga, conforme item 2.6 

do Edital de Abertura nº 015/2017. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 

 Conceição do Coité, de 08 de janeiro de 2020. 

 

 

 Francisco de Assis Alves dos Santos 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

mailto:gabinete@conceicaodocoite.ba.gov.br

